АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.03.2017 г .№  16
О проведении конкурса «По благоустройству и санитарной очистке территории  Приволжского муниципального образования »

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  Приволжского муниципального  образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Провести конкурс «По благоустройству и санитарной очистке территории  Приволжского муниципального образования   с 03.04.2017 года по 25.08. 2017
года и подвести итоги конкурса  29.09.2017 года.
2  Специалистам администрации   Приволжского   муниципального  образования довести настоящее  Постановление   до руководителей учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, жителей   муниципального  образования.
3.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций и предприятий, расположенных на территории Приволжского МО, жителям муниципального образования принять участие в конкурсе «По благоустройству и санитарной очистке территорий Приволжского муниципального образования».
4.Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению и подведению итогов конкурса «По благоустройству и санитарной очистке территории Приволжского муниципального образования  (согласно  приложению № 1).
    5.Утвердить условия проведения конкурса «По благоустройству и санитарной очистке территории  Приволжского  муниципального образования»   согласно приложению № 2.
   6.Обнародовать настоящее Постановление подлежит  обнародованию на информационных  стендах населенных  пунктов Приволжского  муниципального образования.
   7.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления оставляю  за  собой..

Глава  Приволжского
муниципального  образования                                                     Д.Ш. Байгужинова

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального  образования
от _________2017 г.  № ______

Состав
конкурсной комиссии по проведению и подведению итогов конкурса «По благоустройству и санитарной очистке территории Приволжского  муниципального образования».

 Председатель комиссии:

Байгужинова Д.Ш. -  глава    Приволжского муниципального  образования

Заместитель председателя комиссии:

Темербаева З.С. – зам. главы администрации Приволжского муниципального образования

Секретарь комиссии:

Шаклеина В.П.. -  главный специалист администрации Приволжского муниципального  образования
Члены комиссии:
Крюкова О.И. – директор МУ «Культура и спорт администрации Приволжского МО»
Жунусова Т.А . – заместитель директора МОУ СОШ с.Павловка (по согласованию)
Берг В.Ф.  - специалист  2-ой категории администрации   Приволжского муниципального   образования
Косоурова Н.И.  -   главный  специалист администрации   Приволжского муниципального   образования
Хмара Т.В. – ведущий специалист администрации  Приволжского муниципального образования
Анохина Е.А.- заведующая МДОУ д/с с.Павловка (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению администрации муниципального  образования               от___________2017г.  № _____
Условия проведения конкурса «По благоустройству и санитарной очистке территории Приволжского  муниципального образования  »

Цель и задачи конкурса.

    Конкурс проводится администрацией  Приволжского муниципального  образования. Цель конкурса: благоустройство и санитарная очистка прилегающих территорий   предприятий, учреждений, частных и многоквартирных домов.  Участие в конкурсе позволит продемонстрировать бережное отношение жителей к своему родному   населенному  пункту.

Условия участия в конкурсе.

Для участия в конкурсе допускаются представители из числа жителей частных и многоквартирных домов, предприятия и учреждения  расположенные в черте Приволжского муниципального образования и подавшие заявку на участие в конкурсе в   администрацию Приволжского муниципального  образования по адресу:  с.Приволжское ул.Дорожная 1А, с.Павловка ул.Ленина 26, с.Раскатова ул.Мелиораторов 11, с.Звонаревка ул. Ленина 6   до 25.08.2017 года  до 16-00 часов.

Порядок проведения конкурса и оценка результатов.

Для проведения конкурса из числа сотрудников администрации Приволжского муниципального  образования создается конкурсная комиссия.
 Администрации  Приволжского муниципального  образования, проводят регистрацию участников конкурса.
По итогам конкурса присуждаются призы, дипломы, таблички по  4 номинациям:
   1.«Самый благоустроенный дом и придомовая территория» при которой учитывается:
· эстетический вид индивидуального жилого дома;
· содержание фасадов жилого дома и хозяйственных построек;
· благоустройство и озеленение земельного участка (дорожки, площадки, устройство газонов и цветников, установка малых архитектурных форм).
· Наличие номерных знаков на домах.
По каждому пункту номинации выставляется от 0 до 5 баллов. Количество максимальных баллов, выставляемых конкурсной комиссией, составляет 20 баллов.
  2.«Лучший двор, благоустроенный с активным участием жителей многоквартирного дома» при котором учитывается:
· содержание территории в чистоте и порядке;
· активное участие жителей в работе по уборке, благоустройству и озеленению территории;
· проявление    творческой    инициативы    жителей    в    эстетическом оформлении двора;
· наличие мест отдыха (беседки, скамейки), урн на территории двора;
· наличие газонов, цветников, клумб на территории двора.
По каждому пункту номинации выставляется от 0 до 5 баллов. Количество максимальных баллов, выставляемых конкурсной комиссией, составляет 25 баллов.
4.  «Лучший благоустроенный объект малого и  среднего бизнеса» при котором учитывается:
  *  внешний вид фасадов, строений, сооружений, зданий;
  *  санитарное состояние территории;
  *  наличие мест отдыха;
  *  наличие урн для мусора;
  *  проведение работ по озеленению.
По каждому  пункту номинации выставляются  от 0 до 5 балов .Количество максимальных  баллов,  выставляемых конкурсной комиссией,  составляет  25 баллов.
5. «Лучший  благоустроенный  объект  социальной  сферы » при котором учитывается:
   *  внешний вид фасадов, здания;
   *  санитарное  состояние территории;
   *  наличие урн для мусора;
   *  проведение  работ по озеленению.
По каждому пункту номинации  выставляется от  0 до 5 балов. Количество  максимальных  баллов,  выставляемых конкурсной  комиссией,  составляет  20 баллов.
Подведение итогов конкурса

По результатам конкурса в каждой из номинации определяется по несколько победителей.
Победителям вручаются  Дипломы и ценные призы.  Лучшим  участникам, не вошедшим  в  состав  победителей – благодарственные  письма.
  Итоги конкурса будут подведены 29.09.2017 года, награждение будет проводиться на праздниках в селах.